

Nº. EXPEDIENTE

ASC-DAF-CM-2026-0001

Fecha de emisión: 3/2/2026

Ayuntamiento del Municipio de San Cristóbal
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **ASC-2026-00006**

Descripción: **ADQUISICION DE MATERIALES GASTABLE DE OFICINA PARA USO DE ESTE AMSC.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **SUPLIDAFRA, SRL**

RNC: **132889665**

Nombre comercial: **SUPLIDAFRA, SRL**

Domicilio comercial: **Interior 17, 10402 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-538-4450**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago:

Plazo de pago con recepción conforme:

Monto total: **133,709.56**

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma
Nombre y Apellido


Firma
Nombre y Apellido

ASC-DAF-CM-2026-0001

Moneda: DOP

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	4412170 1	Boligrafos	70.00	CAJ	58.00	4,060.00		0.00	0.00	4,060.00
2	4412170 6	Lápices de madera	20.00	CAJ	49.00	980.00		0.00	0.00	980.00
3	4411150 3	Resma de Papel Bond 8 1/2x11	400.00	UD	165.00	66,000.00		11,880.00	0.00	77,880.00
4	4412171 6	Resaltadores	10.00	CAJ	125.00	1,250.00		225.00	0.00	1,475.00
6	4412180 2	corrector tipi lapiz	2.00	CAJ	190.00	380.00		68.40	0.00	448.40
7	4412180 2	corrector tipo brocha	3.00	CAJ	250.00	750.00		135.00	0.00	885.00
8	4412170 8	Marcadores negros	4.00	CAJ	135.00	540.00		97.20	0.00	637.20
9	4412170 8	Marcadores azules	3.00	CAJ	135.00	405.00		72.90	0.00	477.90
10	4412160 5	Dispensadores de cinta	6.00	UD	60.00	360.00		64.80	0.00	424.80
11	4412201 1	Folders manila 8 1/2x11	60.00	CAJ	205.00	12,300.00		2,214.00	0.00	14,514.00
12	4412161 8	Tijeras	22.00	UD	30.00	660.00		118.80	0.00	778.80
13	4321180 2	grapadoras mediana	40.00	UD	124.00	4,960.00		892.80	0.00	5,852.80
14	4411161 1	almohadillas para mouse	6.00	CAJ	65.00	390.00		70.20	0.00	460.20
15	4412210 4	Clips billeteros	20.00	CAJ	32.00	640.00		115.20	0.00	755.20
16	4412210 4	clips para talbo medino	15.00	CAJ	11.00	165.00		29.70	0.00	194.70
17	1411153 0	clips para talbo grande	15.00	PAQ	29.00	435.00		78.30	0.00	513.30
18	1411153 0	postin grande	15.00	PAQ	155.00	2,325.00		418.50	0.00	2,743.50
19	2711212 0	banderitas posti	30.00	CAJ	19.00	570.00		102.60	0.00	672.60
20	4411200 5	grapas para grapadoras	50.00	UD	34.00	1,700.00		306.00	0.00	2,006.00
21	4411200 5	Libretas rayadas 8 1/2x11	50.00	UD	31.00	1,550.00		279.00	0.00	1,829.00
22	1411150 7	libretas rayadas 8.5	50.00	CAJ	19.00	950.00		171.00	0.00	1,121.00
23	1411150 7	sobres blanco	10.00	CAJ	550.00	5,500.00		990.00	0.00	6,490.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Firma]
Francisco Rodon Martinez
Nombre y Apellido
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN

[Firma]
Francisco Cárdenas
Nombre y Apellido
Firma 2024-2028
DPTO. DE COMPRAS

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
24	14111507	cinta transparente	6.00	CAJ	38.00	228.00		41.04	0.00	269.04
25	31201512	Cinta transparente pequeña	12.00	UD	12.00	144.00		25.92	0.00	169.92
26	31201512	gomas elasticas	20.00	UD	29.00	580.00		104.40	0.00	684.40
27	31201603	porta lapiz	5.00	CAJ	192.00	960.00		172.80	0.00	1,132.80
28	44111509	archivo acordeon plasticos	20.00	UD	265.00	5,300.00		954.00	0.00	6,254.00

Subtotal \$	114,082.00
Total Descuentos \$	0.00
Total ITBIS \$	19,627.56
Total Otros Impuestos \$	0.00
Total \$	133,709.56

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Francisca Orta
Firma
Francisca Orta
Nombre y Apellido